
KOLEKTIV MLADÝCH HASI ČŮ BRNO – KRÁLOVO POLE 
(okres: Brno – město; kraj: Jihomoravský) 

Královo Pole je jednou z 29 městských částí statutárního města Brna. 
Nachází se severně v těsné blízkosti centra města. Sbor dobrovolných 
hasičů zde byl založen před 130 lety v roce 1880.  
V současné době má sbor 86 členů. Z toho 21 mužů a 4 ženy tvoří 
současně členskou základnu zásahové jednotky sboru, která je povolána 
cca  k 50 mimořádným událostem ročně.  
Oddíl mladých hasičů v Králově Poli funguje s přetržkami od roku 1935. 
Žáci i dorostenci se vydávají hojně na výpravy do přírody, na pravidelných 
schůzkách získávají a zdokonalují si své „hasičské“ znalosti a dovednosti, 
které mnozí z nich později jistě zúročí při činnosti v zásahové jednotce. 
I když sportovní příprava není jedinou náplní oddílové činnosti, má sbor na 
kontě i několik sportovních úspěchů. 
Na prvním ročníku celostátní soutěže hasičské mládeže v roce 1953 získali 
Královopoláci 1. místo v kategorii chlapci nad 12 let a získali ocenění 
"Nejlepší družstvo v ČSR". 
V roce 2005 jsme se zúčastnili soutěže Svazu civilní ochrany ČR „Mladý 
záchranář – dokaž, že umíš“, na republikovém kole naše hlídka získala 
1. místo a putovní pohár MISTRŮ REPUBLIKY, v roce 2006 jsme 
prvenství obhájili. 
V letech 2007 i 2008 kolektiv na republikovém kole soutěže dorostu 
reprezentovala Linda Daňhelová. Mezi dorostenkami jednotlivkyněmi 
vybojovala podvakrát 6. místo. 
Letos poprvé v novodobé historii našeho sboru se zasloužilo o postup do 
nevyšší soutěže celé družstvo. Účast našich dorostenců na mistrovství 
republiky je pro všechny členy sboru nejen velkým potěšením, ale i 
překvapením. Byť v městě Brně na okresní soutěži chlapci pravidelně 
vyhrávají, na krajské úrovni se dostali „na bednu“ až vloni, kdy obsadili 
třetí místo a letos k velkému překvapení všech vyhráli. Proto pouhou účast 
na mistrovství republiky považujeme za příjemnou událost v rámci oslav 
130letého výročí od založení našeho sboru.  
 
 



 
Zleva: vedoucí a trenér Martin Gruber, Lukáš Vít, Radek Vít, Marek Kalinič, 
Tomáš Rösner, trenér, garážmistr a řidič Milan Šrůtek, Jakub Seehofner, Lukáš 
Svoboda, Vladislav Pekárek 
 
 
 
 
 
 
 Tomáš Gescheidt 
 vedoucí kolektivu 

Vítězové krajského kola soutětě dorostu v Jihomoravském kraji 
13. 6. 2010 


